
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

 

71•4}I.4 4 jmnpt u A.l4/ 

RESOLUCIÓ ERENCI O AL DE 
INF STRU URA 

N° 230 -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, 	0 4 	2020 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N°219-
2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico de la obra "CONSTRUCCION 
DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL 
REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO 
DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO 
JUNIN". Con CUI N°2487484, y demás documentos que pasan a formar parte 
integrante de los antecedentes de la presente resolución. 

FR 	
CONSIDERANDO: 
Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

z popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°219-2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico 
de la obra "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, 
CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) 
HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI 
CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN", de modalidad ADMINISTRACION DIRECTA, con un plazo 
de ejecución de 75 días calendarios y un presupuesto general vigente al mes de 
setiembre del 2020 del modo siguiente: 



I ü 

"CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA 

TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 
CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN" 

VALOR REFERENCIAL 5/.4'667,070.83 

SUPERVISION 5/.50,000.00 

LIQUIDACION 5/.15,000.01 

PRESUPUESTO TOTAL 5/.4'732,070.83 

GOBIERNO REGIONAL 'UNIR 

Que, mediante Memorando N°2086-2020-GRJ-GRI, de fecha 02 de noviembre 
de 2020, se designa como Residente de obra del proyecto: "CONSTRUCCION DE 
LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL 
REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO 
DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO 
JUNIN", al Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos. 

Que, mediante Memorando N°2087-2020-GRJ-GRI, de fecha 02 de noviembre 
e 2020, se designa como Inspector de Obra del proyecto: "CONSTRUCCION DE 
BORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 

ICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL 
REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO 
DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO 
JUNIN", al Ing. Carlos Alberto Pérez Rafael. 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N°133-2020-GRJ/GRI/SGO, de fecha 03 de 
noviembre del 2020, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Sub Gerente de Obras, 
SOLICITA a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras; la aprobación 
del presupuesto analítico vía acto resolutivo, con la siguiente consideración: 

INFORME TECNICO N°133-2020-GRJ/GRI/SGO 

CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES:  

Por lo expuesto líneas precedentes, se solicita la aprobación del 
PRESUPUESTO ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO de la obra: 
"CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, 
CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMA .) DE OTROS ACTIVOS EN 
EL (LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR 
DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 
CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", de acuerdo a la siguiente 
estructura 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN /21•ABE•AA. c•A  

JIM 
RESUMEN GENERAL DE ANALITICO 

08RA: TONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADOUISICION DE CABINA PCR, CCNGELADORA Y MICROCENTRFUGA; ADEMAS DE OTROS ACTNOS EN ELILAI HOSPITAL 
REGIONAL DE \ENCINA TROPICAL DR. JULIO CESAR CEIWUNI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JOON' 

MMONICO 	: 0309 

FTE. FINANCIAN 	: RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO 	 : 2020 

FUNCON 	: 20 SALUD 

PROGRAMA 	: 044 SALUD INDIVIDUAL 

SUB-PROGRAMA 	: 0097 ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA 
: CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN 

PROYECTO 	EL(LA) HOSPITAL REGIONAL CE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 
CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL EJEC. 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

, 
,.; 	 ;-1\2 	.1,„ 	- 	 ,,,,,41tin::41' IrC,,--‘')''1.; 

, 

2 1 A135~10C14 DE AMOS 150 ',dudamos 

2 2 2 C01461RUC0011 DE MIMOS Y 13111RUCTURA 

2 ! a 2 MIMOS Y ~CU NO REINCOICIALE5 

a § 2 	2 3 INFR423611511CTURA LEMA 

a 5 2 2 3 	3 COE'I DE C01515~51 POR ADIANISTRACIÓN DIRECTA- PER/3014.43. 250,37221 

1 1 a 	2 3 	4 00310 DE CC541RUCCI1314 P011 AIMIS511554011,11211ECO1 43113E3 41341200 U17.20 

2 5 2 	2 3 	5 00610 DE CONS1RUCCION PCR /13511,51/MOON131~ - SEWICIOS 0114,331.73 140,474.59 

2 5 3 	2 0 	90 COSTO DE CC1131RUCCEN POR ADM14311~014 MERA-EQUIPOS 2,952,051.10 

2 2 3 	2 1 	1 7,950.00 t C4570 13E C01411tUCCION POR A131~111ACICN [MEMA -11301153100N PARA MCCILIAP3011 

2 0 1  2  1 	2 2301.00 COSTO CE C0/41115UCC3011 POR ADLINS1RACION DIRECTA • EQUIPOS PAPA ORCINA 

4,01717013 

Que, en atención al INFORME TÉCNICO N°133 -2020-GRJ/GRI/SGO, el Ing. 
Carlos Alberto Pérez Rafael - Inspector de obra, emite el INFORME TECNICO N° 
001-2020-GRJ/GRI/SGSLO/10-CAPR/JCDC, de fecha 04 de noviembre del 2020, 
donde Aprueba el Presupuesto Analítico de obra del proyecto: "CONSTRUCCION DE 
LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) HOSPITAL 
REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO 
DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO 
JUNIN", con la siguiente consideración: 

INFORME N° 001-2020-GRJ/GRI/SGSLO/10-CAPFUJCDC 

CONCLUSIONES 
Visto y revisado lo solicitado por la Sub Gerencia de Obra, se aprueba el 
analítico de obra, del proyecto: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; 
ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y 
MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) 
HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR 
DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 
CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", de acuerdo al siguiente 
detalle: 



GOBIERNO REGIONAL MEIN 7..41...t....14 	4 •t/ .14/ 

J 
RESUNEN GENERAL DE ANALITICO 

OBRA: 'CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADOUISICION DE CABINA PCR CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMAS DE OTROS ACTNOS EN ELE HOSPITAL 
REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUMW 

NMOIECO 	:0309 

FTE. FINANCIAM 	: RECURSOS ORDINARIOS 

ANO 	 : 2020 

FUNCON 	: 20 SALUD 

PROGRAMA 	: 044 SALUD INDIVIDUAL 

SUB-PROGRAMA 	: 0097 ATENCIÓN MEDICA ESPECIALIZADA 

: CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTPIFUGA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN 
PROYECTO 	EL(LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 

CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO AMEN 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA CE OBRAS 

MODAL EEC. 	: ACMINISTRACION DIRECTA 

.... 
.5.1' 	 .. 	...1,- 	.A. 	. 	.L..... 	:.' 

-... . 

a 	f ACQUINOON CE AC11VOS NO NIANC313305 

3 	1 2 C0/481RUCCION DE EDIRC1013 Y EBITWCIIMA 

2 	e 2 	2 E0111008 Y UNDADES 110 IUNUCENCLALES 

2 	5 2 	2 3 114FRAESTRUC11.121A 1113NC.A 

2 	5 2 	2 3 	3 C05110 CE CONSTIUCCIóN POR ACRINSIRACIÓN COLECTA • PERSONAL 250322.21 
e a 	2 3 	4 CESIO CP CCIISTRUCCIÓN POR ACNIONSIPACIÓN ERECTA • EMES 41301200 1,317.20 

2 	5 2 	2 3 	s C0510 OECONSTRUCCINi POR ADMINNTIACION ERECTA • SERV1OOS 186,318.73 140,04.91 
2 	0 3 	2 11 	N COSTO DE CONSTRUCCION POR AOMMSIRACION COLECTA • EQUIPOS 2,952,051.10 

2 	e 3 	2 1 	1 7,950.00 COSTO DE CONSIRUCCON POR ADAINN31RACION DILECTA • ADOLNSICION PARA 140111LIANO8 

0 	f 0 	2 1 	2 COSTO DE CONSTRUCCJON POR AEGINS1RACI041 Cl2ECTA • EOUPOS PARA ORCEN 21,60700 

-4.49,7113 

Que, mediante REPORTE N° 2632-2020-GRJ/GRI/SGSLO, la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
ANALÍTICO DE OBRA del proyecto: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; 

ADQUISICION DE CABINA PCR, CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS 
DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL 
DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 
CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", a la Gerencia Regional de 

Infraestructura para la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO mediante Acto 

I 'resolutivo. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 

constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 

inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 

Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 

un acto resolutivo meramente formal. 

1-)  Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de r 1 	1 

Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 
..7* 

t.* 



GOBIERNO REGIONAL ILININ 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA 
del proyecto: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR, 
CONGELADORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) 
HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI 
CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN", quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

Aliet 
RESUMEN GENERAL DE ANALITICO 

OBRA: "CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISIGCN DE CABINA PCR, CONGELADCRA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN ELDA) HOSPITAL 
REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR. JULIO CESAR DEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN" 

le4ONICO 	: 0309 

FTE. FINANCIAN. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO 	 : 2020 
FUNCION 	 : 20 SALUD 
PROGRAMA 	:044 SALUD INDIVIDUAL 
SUB-PROGRAMA 	: 0097 ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA 

: CONSTRUCCION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CABINA PCR. CONGELACORA Y MICROCENTRIFUGA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN 
PROYECTO 	EL(LA) HOSPITAL REGIONAL DE MEDICINA TROPICAL DR JULIO CESAR CEMARINI CARO DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 

CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 

DEPENDENCIA 	: GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA CE OBRAS 

MODAL EJEC. 	: ACMINISTRACON DIRECTA 

, rrr,,,-..- - iti 
 11194.5. 

01. 	..2,1,,-..r;. 	...._:, 	, 	.., 
..),.., . le~— ..z.-9,-...... ""9".", .,.41,111.Vir.  ,:-....-,,-,._ 	- 

1 ALICASSIOON DE ACTIVO* NO PNANCIENOS 

3 4 i CON111121.1C0CN DE Salloos v emuc-ruNA 

§ 1 	2 EXPICIOS Y UNICIACISI NO RUNDIDICLAUS 

0 I 	2 2 INPRAIII1INC11J11A 1111201GA 

3 5 a 	2 2 	2 COITO DI COMSTRUC01511 PC« ACIMINOTRACIÓN ORICTA • POSIONAL 250,322.21 

a 9 a 	2 3 	2 COSTO DE CCNIITRUCC95N POR ADIA11111114401591121111CTA • MOS 413Al2.00 8,31720 

3 gia a 	1 C0$10 COLCOIPLIRIXOON POR ,~1111R1100111 DIU@ . SERVICIOS 154230.73 140,47499 

a 5 1 	2 9 	IN COSTO Ce CONS1121.1OCIM PC91 ADNINSITIACION ORSCIA • 1921.11POS 216205130 

3 1 1 	2 1 	1 COSTO CR 1XINSTRUCCION PON ACSIIN141NAO0N OPIECTA - AD:24~100N PARA MOINUARIOS 7,060.00 

3 5 3 	2 1 	2 00910 OS OONSTRUCCION PCNIAOLINISTIACION DReCTA • COUIPOS PANA ORCEA 	 21,07.110 

4111.1111~ 017,133  

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras. 

ARTICULO TERCERO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras para su custodia y fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes t s 

P 

EL RUIZ OR 
************* *** 	

HY O . 

1111 
LU IS A Ifittesstnictura  

tlfite
GOZIÉTIVIICINAL 411141N 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

